РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

14 мая 2019 г

№11

с. Сарала
Об утверждении отчета об  исполнении

местного  бюджета  Саралинского

сельсовета за 2018  год
              Руководствуясь  статьями 9, 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2  части 10  статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 29 Устава муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об  исполнении местного бюджета Саралинского сельсовета (далее-местного  бюджета) за 2018  год по  доходам в  сумме 8 751 877,50 рублей и по  расходам в  сумме 8 648 215,19 рублей с  превышением доходов  над  расходами в  объеме 103 662,31 рубля.

2. Утвердить  отчет  о  формировании источников финансирования дефицита  местного бюджета Саралинского сельсовета в 2018  году согласно  приложению 1  к  настоящему  решению.

3. Утвердить исполнение  местного бюджета Саралинского сельсовета  за 2018  год:

-по  доходам  местного  бюджета согласно  приложению 2  к  настоящему  решению;

-по  распределению бюджетных  ассигнований по  разделам,  подразделам,  целевым статьям и видам  расходов местного  бюджета согласно  приложению 3  к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов местного  бюджета  согласно  приложению 4 к    настоящему  решению;

-по  перечню  муниципальных целевых  программ, подлежащих к  финансированию из  местного  бюджета  согласно приложению 5  к  настоящему  решению.

4. Утвердить исполнение объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Саралинский сельсовет  в сумме 282 361,00 рублей. Утвердить сумму неиспользованного остатка дорожного фонда на 01.01.2019 года 236 452,84 рубля.

5. Утвердить исполнение публичных обязательств в сумме 261 800,68 рубля.

6. Утвердить фактический объем муниципального долга на 01.01.2019 г. в сумме 829 000,00 рублей.

   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте Орджоникидзевского района в разделе Документы поселений.
Глава

Саралинского сельсовета
                                       Мельверт А.И.